COMUNE DI ASCEA

PROVINCIA DI SALERNO
SETTORE TECNICQ

Si riscontrano le Mail dell’ Arch. Achille Ferolla inoltrate in data 25/06/2010 ¢
30/06/2010 rispondendo ai seguenti quesiti:

1) Rif Bando — Sezione V — punto V.4) pag. 5.
Quesito: le classi ¢ categorie richieste ai soggetti ammessi alla progettazione
esecutiva sono: Classe I, Categorie a,b,c,d,e,g ¢ Classe III, Categorie a,b?
Ovvero, i requisiti richiesti ai progettisti si riferiscono anche a categorie di
lavori diverse dal restauro, pur essendo I’appalto riconducibile ad un intervento
di restauro?
Risposta: i requisiti richiesti ai progettisti si riferiscono anche a categorie di
lavori diverse dal restauro in quanto sono previsti anche altre tipologie di
lavoro;

2) Rif. Bando — Sezione XI — punto 1.2) pag. 14. Capacitd economico-finanziaria.
Quesito: ...... i servizi valutabili, ai fini del calcolo dei requisiti, sono quelli
espletati in riferimento alle classi e categorie riportate nella sezione V.a).
Quando i requisiti sono in capo ad un professionista o RTP associato in ATI
con I’impresa/e, questi dovranno avere per la classe I “Costruzioni rurali,
industrialj civili, artistiche e decorative” (cat. A-b-c-d-e-f-g) fatturato per
almeno € 3.073.876,17; per la classe III “impianti di servizi generali interni a
stabilimenti od a costruzioni ...... » (cat. A-b) fatturato per almeno €
1.019.178,75........

Il professionista deve avere come requisito un fatturato professionale pari ad
almeno € 3.073.876,17 e € 1.019.178,75, rispettivamente per classile II1,
oppure un fatturato professionale per servizi di progettazione esecutiva relativa
a lavori eseguiti per un importo dei lavori stessi pari ad almeno € 3.073.876,17
e € 1.019.178,75, rispettivamente per le Classi I e I1I?

Risposta: Il professionista deve avere un fatturato professionale per servizi di
progettazione esecutiva relativa a lavori eseguiti per un importo dei lavori
stessi pari ad almeno € 3.073.876,17 e € 1.019.178,75, rispettivamente per le
classile III;

3) Rif. Bando — Sezione XI — punto I.3) pag. 14 — Capacita tecnico-professionale.
Quesito: la dimostrazione della capacita tecnico-professionale puo essere
eseguita attraverso almeno una delle modalita di cui alle lettere a), b), c), d) €),
f), g), i) del punto 1.3, sezione XI del bando, ritenendo le stesse tutte




equivalenti tra loro? O, come recita la norma (comma 1 e 2, art. 42, D.Igs
163/2006, la stazione appaltante dovrebbe precisare nel bando di gara quali
requisiti devono essere presentati o dimostrati a seconda della natura, della
quantita o dell’importanza dei servizi stessi?

Risposta: Attenersi a quanto previsto dall’art. 42 comma 1 — D.Igs 163/2006,
con particolare riferimento ai punti a) b) c) ) g) h).

4) Quesito: Per 1’offerta tecnica quante copie bisogna presentare?
Risposta: I’offerta tecnica deve essere prodotta in un’unica copia;

5) Rif. Bando — Sezione V — punto V.4) pag.5.
Quesito: In caso di RTP pud essere un ingegnere il mandatario (capogruppo)
essendo presente nel raggruppamento almeno un architetto come mandante?
Risposta: In caso di RTP il mandatario (capogruppo) deve essere un architetto;

6) Rif Bando — Sezione X. :
Quesito: E’ consentita la consegna a mano presso il protocolio dell’Ente?
Risposta: Non ¢ consentita la consegna a mano presso il protocolio dell’Ente.

7) Quesito: Visto ’avviso dell’estratto di gara sulla GURI del 4/6/2010 n. 63 -V
serie speciale, riportante la dicitura “scade il 19/07/2010”, si chiede di chiarire
quale ¢ I’effettiva data ultima per la presentazione delle offerte.

Risposta: il bando di gara prevede come termine per la presentazione delle
offerte il quarantesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sulla
-G.U.R.L, per cui la data di scadenza ¢ il 13/07/2010.

Ascea li 01/07/2010

I1 Responsabile del Procedimento
Dott. Giuseppe Criscuolo




